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ŽUPA UZNESENJA Blažene Djevice Marije-PRISOJE 

           GODIŠTE IX. Br. 23. /2018. GODINA “B”     11.11. - 25.11. 2018.

XXXII. NEDJELJA KROZ GODINU i
XXXIII. NEDJELJA KROZ GODINU  

ZAZIV MAJCI GOSPI OD ZDRAVLJA (21.11.2018.)

Zdravo, Kraljice milosrđa, slavna majko Kristova, utjeho grješnicima i nado pokornicima. 
Blažena Djevice Marijo, Gospe od Zdravlja, ti si nebeska glasnica i žena koja je posebno 
iskusila dobrotu Božjeg milosrđa kad si nam rodila Isusa, vidljivo milosrđe nevidljivog 
milosnog Boga. Postala si duhovna majka Kristovih vjernika, puna milosti i milosrđa, 
nazvana si Dobra majka na Dobromu.  Tvoje milosno srce označuje tvoju osobu, središte 
i izvor unutarnjeg života, razuma i osjećaja, volje i ljubavi, nerazdijeljen duh kojim si 
ljubila Boga te se potpuno posvetila spasiteljskom djelovanju. Tvoje majčinsko srce, 
puno vjere i ljubavi, ističe se kao mudro, poučljivo, novo srce, blago, čisto i ponizno, 
jednostavno i čvrsto u prihvaćanju Božje volje, budno u iščekivanju Kristova uskrsnuća. 
Tvoja materinska uloga prema nama pokazuje Kristovo posredništvo između Boga i 
ljudi. Iz Božje dobrohotnosti i iz preobilja Kristovih zasluga, postala si naša majka i 
posrednica svih milosti. U zajedništvu s tobom, molimo našu najdražu molitvu: – Zdra-
vo Marijo, milosti puna, Gospodin s tobom, blagoslovljena ti među ženama i blagoslov-
ljen plod utrobe tvoje, Isus. – Sveta Marijo, Majko Božja, moli za nas grješnike sada i na 
čas smrti naše. Amen. Gospodine, sveti Oče, svemogući vječni Bože, Blažena Djevica 
Marija, Dobra Majka na Dobromu, koja je posebno iskusila tvoje milosrđe, prima sve 
koji joj se utječu i uslišava one koji k njoj iz nevolje zavape. Ona je Majka milosrđa, 
uvijek naklonjena molitvama svoje djece, da nam postigne otpuštenje i izmoli oproštenje 
grijeha. Ona je službenica dobrote, koja za nas neprestano moli svoga Sina da svojom 
milošću obogati naše siromaštvo, a svojom snagom ojači naše zdravlje. Stoga, živeći pod 
okriljem Dobre Majke na Dobromu, tebi se, u skrušenoj molitvi, obraćamo: Bože, tvome 
milosrđu nema broja. Daj, molimo te, da po zagovoru iste Blažene Djevice Marije, koju 
častimo kao Gospu od Zdravlja, iskusimo tvoju dobrotu na zemlji i zaslužimo postići 
slavu u nebesima. To te molimo po Gospodinu našem Isusu Kristu, Sinu tvome, koji s 

tobom živi i kraljuje u jedinstvu Duha Svetoga, Bog po sve vijeke vjekova. – Amen.



Evanđelje po  Marku

Mk 12, 38-44
RASPORED SVETIH MISA 
XXXII.  nedjelja kroz godinu 

Pon.: 12.11. (u 7,30 sati) Sv. Jozafat, 
biskup i mučenik
Za sve pok. iz obitelji - Nevenka i Majo 
Sabljić

Uto.: 13.11. (u 7,30 sati) 
Za + Matu Kutlešu - Iva Kutleša sa ob.

Sri.: 14.11. 
- 

Čet.: 15.11. (u 7,30 sati) 
Za ++ roditelje Antu i Šimu - Ankica

Pet.: 16.11. (u 7,30 sati)
Za ++ Jelu i Ivana Ćurić, Anđu i Peru - 
Anđa Idolova

Sub.: 17.11. ( u 7,30 sati) Sv. Elizabeta 
Ugarska, redovnica
Za + Cvitu Ljubičić - Mate Ljubičić

Ned.: 18.11. (u 9 sati) Svjetski dan 
siromašnih
Za + Danu, Ljubu i Ivana Pavlinović - 
Gojka Krivić

U 11 sati Missa pro populo 

NA   XXXIII.  NEDJELJU KROZ 
GODINU  SVETE MISE  BIT ĆE U 

ŽUPNOJ CRKVI  U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme:  Isus im u 
pouci svojoj govoraše: 
»Čuvajte se pismoz-

nanaca, koji rado idu u dugim 
haljinama, vole pozdrave na 
trgovima, prva sjedala u sina-
gogama i pročelja na gozbama; 
proždiru kuće udovičke, još pod 
izlikom dugih molitava. Stići će 
ih to oštrija osuda!«(Lk 21, 1–4) 
Potom sjede nasuprot riznici te 
promatraše kako narod baca 
sitniš u riznicu. Mnogi bogataši 
bacahu mnogo. Dođe i neka 
siromašna udovica i baci dva 
novčića, to jest jedan kvadrant. 
Tada dozove svoje učenike i reče 
im: »Doista, kažem vam, ova je 
sirota udovica ubacila više od 
svih koji ubacuju u riznicu. Svi 
su oni zapravo ubacili od svoga 
suviška, a ona je od svoje sirotin-
je ubacila sve što je imala, sav 
svoj žitak.« Riječ Gospodnja. 

Komentar: Isus je dakle 
opazio siromašnu udovicu: 
“tada dozove svoje 

učenike” i pokaza njima kakvo je 
veliko djelo učinila ta žena. On 
im pokaza: Gledajte! To je stvar-
no veličina! Nitko tu siromašnu 
ženu nije zapazio. Ona je darov-
ala samo dva mala novčića. Ali 
ona je veća od svih velikih, koji 
samo daju, što im ne zadaje bol. 
Ne radi se o vanjskom isticanju, 
tituli, moći, sredstvima da se bude 
poznat. Pred Bogom se broji samo 
to, tko si stvarno ti. Siromašnoj 
udovici pripada uzvišeno mjesto. 
Gledajte na takve ljude! Primjere 
siromašne udovice neka nas po-
takne na iskrenu molitvu koju 
molimo u Trećoj euharistijskoj 
molitvi: “Učinio nas Duh Sveti 
vječnim darom za tebe da zadobi-
jemo baštinu s tvojim odabranici-
ma”, da se zauvijek svidimo Bogu. 



Evanđelje po Marku

Mk 12,28b-34
RASPORED SVETIH MISA 
XXXIII.  nedjelja kroz godinu

Pon.: 19.11. (u 7,30 sati) 
Za ++ Anicu i Ilu - Stipe Šola

Uto.: 20.11. (u 7,30 sati) 
Za ++ Ilu i Anicu - Stipe Šola

Sri.: 21. 11. (u 7,30 sati) Prikazanje 
BDM - Gospa od Zdravlja
N.N. na nakanu

Čet.: 22.11. Sv. Cecilija - djevica i 
mučenica
-

Pet.: 23.11. (u 7,30 sati) 
Za sve ++ iz obitelji - Iva Kutleša Mate

Sub.: 24.11. (u 7,30 sati)
Za + Ružu Šola i sve ++ - Anica Šola

Ned.: 25.11. (u 9 sati) Isus Krist, Kralj 
svega stvorenja
Za + Juru Kapulica - majka Stana

11 sati Missa pro populo 

NA  XXIV.  NEDJELJU KROZ GO-
DINU SVETE MISE BIT ĆE U 
ŽUPNOJ CRKVI U 9 i 11 SATI.

U ono vrijeme: Reče Isus 
svojim učenicima: 
Nego, u one dane, nakon 

one nevolje, sunce će pomrčati 
i mjesec neće više svijetljeti a 
zvijezde će s neba padati i sile 
će se nebeske poljuljati. Tada će 
ugledati Sina Čovječjega gdje 
dolazi na oblacima s velikom 
moći i slavom. I razaslat će 
anđele i sabrati svoje izabrani-
ke s četiri vjetra, s kraja zem-
lje do na kraj neba.« (Mt 24, 
32–35; Lk 21, 29–33) »A od 
smokve se naučite prispodobi! 
Kad joj grana već omekša i 
lišće potjera, znate: ljeto je bli-
zu. Tako i vi kad vidite da se to 
zbiva, znajte: blizu je, na vra-
tima! Zaista, kažem vam, ne, 
neće uminuti naraštaj ovaj dok 
se sve to ne zbude. Nebo će i 
zemlja uminuti, ali riječi moje 
ne, neće uminuti.« »A o onom 
danu i času nitko ne zna, pa ni 
anđeli na nebu, ni Sin, nego 
samo Otac.«   Riječ Gospodnja. 

Komentar: Krist koji je nekoć, 
kod prvog dolaska, došao na 
svijet u poniznosti, skrovi-

tosti, u trpljenju, da ljude otkupi od 
grijeha, vratit će se na kraju vjeko-
va u svem sjaju svoje slave da sa-
bere plodove svoga otkupiteljskog 
djela. Sada možemo razumjeti 
kako je prva Crkva, zaljubljena u 
Krista i željna da ponovno ugleda 
njegovo lice – sa silnom čežnjom 
iščekivala Gospodinov povratak: 
„Dođi, Gospodine Isuse!“ – bio 
je žarki zaziv prvih kršćana koji 
su živjeli srcem toliko okrenutim 
prema njemu kao da je već pred 
vratima. Takvo mora biti držanje 
i svakoga onoga koji je shvatio 
dubok smisao kršćanskog života: 
iščekivanje Krista, hod prema nje-
mu, njemu u susret – sa zapaljenom 
svjetiljkom vjere i ljubavi.



ŽUPA UZNESENJA BDM PRISOJE
80245 Prisoje

tel./fax.: +387 34 366 604   mobitel.: +387 63 662 299

Web: www.zupaprisoje.net     e-mail: info@zupaprisoje.net

Marijo na nebo uznesena, moli za nas!

Sve sekcije pjevanja i sviranja, te susreti su po dogovoru s voditeljima sekcija. 

DAROVATELJI  
Za crkvene potrebe: 

Branko Kutleša Bukić 100KM, Marijan Kutleša 100KM, Ante Šola 100SCF, Jozo 
Ivančić Šeki 100KM, Ante Pavić 100KM, Grgo Šola 100KM, Tomislav Ljubičić 

Švabe 100KM, Damir Sabljić 50 Eura.
Darovatelji za grijanje crkve:

Marica Ljubičić 100KM, Marijan Kutleša 50 Eura, Branko Kutleša 100KM, 
Mile Ćurić Janjić 50 Eura, Jozo Ivančić Šeki 100KM, Ante Pavić 100KM, 

Mirko Šola 70KM, Ivica Krišto 50 Eura, Franuka Ćurić 50 Eura, Grgo Šola 
100KM, Stipe Šola 50 Eura, Mirko Ljubičić 400HRK, Luca Drmić 50KM, 

Mirko Ćurić 70KM, Ante Krivić Jurišić 100KM, Mate Šola Gabrin 100KM, 
Tome Ljubičić 50 Eura, Periša Ćavarušić 100KM, Stana Šola Kriva 100KM.

Uskoro će početi sezona grijanja. Molim župljane, kako su to činili i 
prijašnjih godina, da daju priloge na tu nakanu tako da na vrijeme osiguramo 
gorivo za grijanje da svima nama bude ugodnija proslava svetih sakramenata u 

našoj župnoj crkvi. 

Kad bi svi ljudi znali što jedni o drugima govore, 
na svijetu ne bi bilo ni četvoro prijatelja. 

– Blez Paskal        .

  
Vjeronauk za krizmanike je petkom u 15 sati.

Vjeronauk za Prvopričesnike je subotom u 10i30. 
Vjeronauk za ostale razrede je po dogovoru. 


